

## Terveyden edistämisen aktiivisuus kulttuuritoiminnoissa – TEAviisari selvityksen tulokset

Hyvinvoinnin edistämisen lautakunta 13.12.2023 § 90  
2734/00.04.00/2023

Valmistelijat / lisätiedot:  
hyvinvointikoordinaattori Tanja Tilles-Tirkkonen, puh. 044 718 2506  
etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi

### Päätösehdotus

apulaiskaupunginjohtaja HEP KOP Pekka Vähäkangas

Hyvinvoinnin edistämisen lautakunta päättää merkitä tiedoksi Kuopion kulttuuritoiminnan TEAviisari -selvityksen tulokset.

### Päätös

Hyvinvoinnin edistämisen lautakunta hyväksyi päätösehdotuksen.

### Selostus

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos toteuttaa terveyden edistämisen aktiivisuutta kuvaavaa TEAviisari selvitystä kunnan eri toimialoille. Selvitys toteutetaan joka toinen vuosi kullekin toimialalle. Tarkasteltavia toimialoja/teemoja ovat kuntajohto, perusopetus, 2. aste, liikunta ja kulttuuri. Kulttuuritoimintoihin suunnatussa tiedonkeruussa tarkastellaan kulttuurin toimenpiteitä, resursseja ja toimintakäytäntöjä kunnissa.

Kulttuuritoimintojen osalta edellinen tiedonkeruu on toteutettu keväällä 2023 ja tulokset on julkaistu lokakuussa 2023. Kulttuuritoimintojen TEAviisari – selvityksessä terveyden edistämisen aktiivisuutta arvioidaan kuuden osa-alueen kautta, joita ovat: 1) sitoutuminen, 2) johtaminen, 3) seuranta ja tarveanalyysi, 4) voimavarat, 5) osallisuus ja 6) muut ydintoiminnot. Kuhunkin osa-alue koostuu arviointimittareista, joiden vastaukset pisteytetään 0–100. Pistemäärät 0-25 kuvaavat heikkoa, 26-75 parannettavaa ja 76-100 hyvää tulosta.

Kuopion kulttuuritoimintojen kokonaistulos ja kaikkien osa-alueiden tulokset sijoittuvat osioon ”hyvä tulos” (pistemäärä 82 pistettä, koko maan keskiarvo 71 pistettä). Kuopion tuloksiin voi tutustua tarkemmin liitteen yhteenvedosta ja [Teaviisari verkkosivuilta](#). Kuopion vuoden 2023 pistemäärä on laskenut hieman edellisestä, vuoden 2021 tiedonkeruusta (pistemäärä 88). Pistemäärän laskun taustalla on tiedonkeruuseen tulleet uudet mittarit, kuten hyvinvointialueyhteistyö. Lisäksi selvitettiin laajemmin erilaisten ohjelmien käsittelyä johtoryhmissä ja luottamushenkilöhallinnossa.

Vuonna 2023 kunnille otettiin käyttöön hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen valtiosuuden lisäosa eli HYTE-kerroin. HYTE-kerroin on kannustin, jonka mukaan kuntien rahoituksen valtiosuuden suuruus määräytyy osaksi niiden tekemän hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyön mukaan. Valtiosuuden lisäosalla halutaan varmistaa kuntien aktiivinen toiminta asukkaiden hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi. HYTE-kertoimen suuruus määräytyy hyvinvoinnin edistämistyötä kuvaavista prosessi-indikaattoreista (yhteensä 15 indikaattoria) ja toiminnan tuloksia kuvaavista tulosindikaattoreista (yhteensä 6 indikaattoria). Kuntiin kohdennettavan HYTE-kertoimen suuruus vaihtelee tällä hetkellä noin 7,5 - 22 euron välillä asukasta kohden. HYTE-kertoimen prosessi-indikaattorit muodostuvat TEAviisari tiedonkeruun pohjalta. Kulttuurin osalta tarkastelussa on tällä hetkellä yksi mittari.

Vaikutusten arviointi

Liitteenä

**Liitteet**

2734/2023 Kulttuurin TEAviisari

2734/2023 Vaikutusten ennakoarviointi